Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 042/2015/PMX.

Aos vinte e seis (26) dias do mês de novembro de dois mil e quinze (2015), às nove horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO BATISTA

PEREIRA DA SILVA, designado pela Portaria n.º 2.015/2015 de 24 de novembro de 2015, e a

equipe de apoio, os Senhores: PATRICIA COSTA DA SILVA e DANIELA DE CÁSSIA

MARTINS FERREIRA, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a

modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 042/2015/PMX. Para o Registro de preços para

futura PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, BOMBAS INJETORAS,

RETÍFICA, E SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM

DIVERSOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, integrantes da Frota Oficial da

Administração Geral do Município de Xinguara/PA. Presente também as firmas: Nº. 1 – FONTES &

FONTES LTDA. estabelecida à Av. Xingu, nº 1.234, Centro,  Xinguara-PA, inscrita no CNPJ nº.

07.224.386/0001-64, representada neste ato pelo seu proprietário o Sr. Joel do Nascimento Fontes,

residente e domiciliado na Avenida Xingu, 1.234, Centro, Xinguara - Pará, portadora da carteira de

identidade nº. 2915007-SS/PA e do CPF nº. 672.772.092-49. Nº 2 – ROMANA & MURARO

LTDA-ME. Estabelecida na Avenida Amazonas, nº 680, Centro, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ

nº. 06.233.192/0001-62, representada neste ato pelo seu Procurador o Sr. Ronaldo Muraro, residente

e domiciliado nesta cidade de Xinguara - Pará, portador da carteira da OAB nº. 11.739 – PA, e do

CPF nº. 397.990.502-00. Nº 3 – C. V. A. SILVA & CIA LTDA - ME, estabelecida à Av. Tropical,

s/n, quadra 04, lote 04, setor Tropical, Redenção -PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.200.793/0001-

67, representada neste ato pela sua Diretora a Sra., Carla Verônica Abreu Silva, brasileira, casada,

Empresária, residente e domiciliado na cidade de Redenção/PA, portadora da Cédula de Identidade nº

4.568.509 PC/PA e inscrita no CPF sob nº. 832.362.012-15. Nº 4 – BORACHARIA E LAVADOR

CAVALO DE AÇO-ME. Estabelecida na Avenida Amazonas, s/nº, centro, Xinguara - Pará, inscrita

no CNPJ nº. 09.640.458/0001-80, representada neste ato pelo Sr. José Antonio Oliveira Louro,

residente e domiciliado na Rua dos Pioneiros nº 983, Marajoara, Xinguara - Pará, portador da carteira

de identidade nº. 4.864.268-SSPA e do CPF nº. 167.723.923-87.  Sendo apenas estas as licitantes

interessadas nesta licitação. As licitantes apresentaram a Declaração de Habilitação, ficando as

mesmas aptas à prosseguirem na Licitação em questão. Em seguida foi procedida a abertura do

envelope nº 1, contendo as propostas de preços das licitantes, que depois de analisadas ficou

constatado que as mesmas encontram-se em conformidade com o Edital, ficando ambas classificadas

neste certame. Depois da fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou constatado que

as Licitantes: Nº 1 - FONTES & FONTES LTDA., ficou classificada em 1º lugar com os LOTES:

Nº 2, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 4, no valor de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil

reais); 6, no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais); 8, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e

quatro mil reais); 9, no valor de R$ 45.300,00 (quarenta e cinco mil e trezentos reais); 10, no valor de

R$ 12.990,00 (doze mil, novecentos e noventa reais); 11, no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e

quatrocentos reais); 12, no valor de R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais); 14, no

valor de R$ 22.260,00 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais); 15, no valor de R$ 12.110,00

(doze mil, cento e dez reais); 16, no valor de R$ 4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta reais); 17,

no valor de R$ 8.330,00 (oito mil, trezentos e trinta reais); 18, no valor de R$ 13.520,00 (treze mil,

quinhentos e vinte reais); 28, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 29, no valor de R$ 3.670,00

(três mil, seiscentos e setenta reais); 30, no valor de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta

reais); 31, no valor de R$ 8.650,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta reais); 32, no valor de R$

10.870,00 (dez  mil, oitocentos e setenta reais); 34, no valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

reais); 58, no valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais); 60, no valor de R$ 60.750,00

(sessenta mil, setecentos e cinquenta reais); 63, no valor de R$ 167.400,00 (cento e sessenta e sete

mil e quatrocentos reais); 64, no valor de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais); 66, no

valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais); 75, no valor de R$ 28.560,00 (vinte e oito

mil, quinhentos e sessenta reais); 76, no valor de R$ 34.730,00 (trinta e quatro mil, setecentos e trinta

reais); 78, no valor de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais); 79, no valor de R$ 8.200,00 (oito

mil e duzentos reais); 85, no valor de R$ 47.780,00 (quarenta e sete mil, setecentos e oitenta reais), e

nº 86, no valor de R$ 15.440,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta reais). Nº. 2 – ROMANA &

MURARO LTDA-ME., ficou classificada em 1º lugar com os LOTES: Nº 20, no valor de R$

39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais); 21, no valor de R$ 13.560,00 (treze mil, quinhentos e

sessenta reais); 22, no valor de R$ 44.340,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais); 23,

no valor de R$ 12.560,00 (doze mil, quinhentos e sessenta reais); 24, no valor de R$ 24.800,00 (vinte

e quatro mil e oitocentos reais); 25, no valor de R$ 20.850,00 (vinte mil, oitocentos e cinquenta

reais); 26, no valor de R$ 21.740,00 (vinte e um mil, setecentos e quarenta reais); 27, no valor de R$

38.920,00 (trinta e oito mil, novecentos e vinte reais); 52, no valor de R$ 37.720,00 (trinta e sete mil,

setecentos e vinte reais); 53, no valor de R$ 28.140,00 (vinte e oito mil, cento e quarenta reais); 54,

no valor de R$ 14.760,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta reais); 55, no valor de R$ 9.660,00

(nove mil, seiscentos e sessenta reais); 56, no valor de R$ 14.980,00 (quatorze mil, novecentos e

oitenta reais); 61, no valor de R$ 54.820,00 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais); 68, no

valor de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais); 69, no valor de R$ 67.800,00 (sessenta

e sete mil e oitocentos reais); 70, no valor de R$ 40.860,00 (quarenta mil, oitocentos e sessenta reais);

71, no valor de R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais); 72, no valor de R$ 29.190,00

(vinte e nove mil, cento e noventa reais); 73, no valor de R$ 40.740,00 (quarenta mil, setecentos e

quarenta reais); 80, no valor de R$ 71.460,00 (setenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais); 81, no

valor de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais); 82, no valor de R$ 42.060,00 (quarenta

e dois mil e sessenta reais); 83, no valor de R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais), e nº 84,

no valor de R$ 29.190,00 (vinte e nove mil, cento e noventa reais). Nº 3 – C. V. A. SILVA & CIA

LTDA - ME, Ficou classificada em 1º lugar com os lotes: Nº 1, no valor de R$ 166.000,00 (cento e

sessenta e seis mil reais); 3, no valor de R$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais); 5, no

valor de R$ 193.100,00 (cento e noventa e três mil e cem reais), e nº 7, no valor de R$ 46.940,00

(quarenta e seis mil, novecentos e quarenta reais). Nº 4 – BORACHARIA E LAVADOR CAVALO

DE AÇO-ME, Ficou classificada em 1º lugar com o lote: Nº 90, no valor de R$ 184.850,00 (cento e

oitenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). OS LOTES 13, 19, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 57, 59, 62, 65, 67, 74, 77, 87, 88 e 89, NÃO FORAM

COTADOS POR NENHUMA EMPRESA, Conforme Mapa de Julgamento de Licitações e Lances

constantes dos autos. Passada esta fase foi procedida à abertura do envelope nº 2, contendo os

documentos de habilitação das licitantes, que depois de analisados foram considerados pelo

Pregoeiro, suficientes, atendendo assim as especificações do Edital, ficando as mesmas habilitadas

no presente certame. O pregoeiro proclama vencedora desta licitação as licitantes: Nº 1 - FONTES

& FONTES LTDA., com os Lotes nº 02, 04, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 28, 29,  30,

31, 32, 34,58, 60, 63, 64, 66, 75, 76, 78, 79, 85 e 86. Nº. 2 – ROMANA & MURARO LTDA-ME.,

com os Lotes: 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 52, 53, 54, 55, 56, 61, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 80, 81, 82,

83 e 84. Nº 3 – C. V. A. SILVA & CIA LTDA - ME. Com os Lotes: nº 01, 03, 05 e 07. Nº 4 –

BORACHARIA E LAVADOR CAVALO DE AÇO-ME. Com o Lote: nº 90. Por ter apresentado

preços de acordo com a estimativa do edital. As licitantes manifestam-se de acordo com

procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao direito de recurso que a

legislação estabelece. Às 15:45 (Quinze horas e quarenta e cinco minutos), foi declarada finalizada a

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

reunião. E nada mais havendo a tratar eu .................. JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR,

Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos

assinada.

LICITANTES:                                                                 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

FONTES & FONTES LTDA.

Licitante

ROMANA & MURARO LTDA-ME.

Licitante

C. V. A. SILVA & CIA LTDA - ME.

Licitante

BORACHARIA E LAVADOR CAVALO DE AÇO-ME.

Licitante

		2016-03-29T10:03:27-0300